Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxi maii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 21 maii 1663, pontif. anno ix.

CDXXXIX.

*Decernit servandam esse in provinciâ Maioricensi Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum dispositionem Brevis Clementis VIII super prohibitione erectionis novorum conventuum pro provinciâ Carthaginensi dicti Ordinis emanati, et proinde fratribus cuiuslibet Ordinis Mendicantium novorum conventuum, hospitorum seu domorum permanentium erectionem, absque Sedis Apostolicae licentiâ, contra tenorem dicti Brevis et apostolicarum constitutionum, in dictâ provinciâ Maioricensi prohibet et interdicit<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Roccius, commissarius generalis curiae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum pro familiâ ultramontanâ, quod dudum felicis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster, considerans in provinciâ Carthaginensi dicti Ordinis, tam angustâ, tantam multitudinem conventuum regularium diversorum Ordinum reperiri, ut propter praetensiones novarum fundationum plurima orientur inconvenientia, ordinavit ne in posterum aedificari posset ullus conventus intra spatium quatuor vel quinque leucarum a iam erectis, prout in eiusdem Clementis praedecessoris litteris in simili formâ Brevis die II iulii MDCI desuper expeditis plenius dicitur contineri.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expeditio subiungebat, in provinciâ Maioricensi dicti Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum eadem inconvenientia sequantur, attento quod illa intra spatium duodecim leucarum longitudinis et octo latitudinis continet octo conventus eiusdem Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ, in quibus puritas regulae observatur, necnon sex hospitalia pauperum ex eleemosynis viventium, ac decem monasteria monialium, praeter viginti conventus diversorum Ordinum, quorum maior pars est Mendicantium, unde et seculares valde gravantur, et quamplurimae ob novarum fundationum praetensiones tam inter seculares quam inter regulares oriuntur discordiae, cum maximo regularis disciplinae detimento, ac etiam populorum scandalo: nobis propterea dictus Petrus humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicā dignaremur.

*Confirmat ut  
in rubrica.*

§ 3. Nos igitur, ipsum Petrum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus extiterit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, decernimus servandam esse formam ac dispositionem memoratarum Clementis praedecessoris litterarum etiam in provinciā Maioricensi Ordinis huiusmodi, atque ita fratribus cuiuslibet Ordinis Mendicantis novorum conventuum, hospitiorum, seu domorum et sub quovis titulo habitationum permanentium erectionem, absque sanctae Sedis Apostolicae licentiā, contra tenorem dictarum Clementis praedecessoris litterarum et apostolicarum constitutionum, in praefatā provinciā prohibemus et interdicimus; salvā tamen semper in praemissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

*Clausulas ad-  
dit.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabat, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatiū apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac *Contraria tollit.* constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon quorumvis Ordinum, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi maii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 26 maii 1663, pontif. anno ix.

---

CDXL.

*Decernit et declarat quod fratres universi et singuli Ordinis Praedicatorum, ubique terrarum, priusquam ad sacros ordines ascendant, aetatem ad huiusmodi ordines suscipiendos expleuisse debeant, iuxta Concilii Tridentini decreta.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Creditae nobis caelitus dispositionis ratio postulat, ut, paternam christifidem, qui ex fluctibus seculi in religiosae vitae portum confugerunt, curam gerentes, illa, quae felici eorum directioni et regulari disciplinae officere noscuntur, de medio tollere studeamus, sicut in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Proemium.*

**Expositio.**

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis Praedicatorum, quod in plerisque dicti Ordinis provinciis Indiarum, non sine notabili regularis disciplinae, studiorum et communis quietis pacisque detimento, fratres eiusdem Ordinis passim ante legitimam aetatem a Concilio Tridentino praescriptam mittuntur et admittuntur ad maiores ordines suscipiendos, eo quod praetendant adesse illic privilegium speciale desuper Ordini praedicto, aut alteri religioni cum qua Ordo ipse in privilegiis communicat, a Sede Apostolicâ indultum circa prima dictarum provinciarum et conversionum initia, sive quod ibidem episcopi et archiepiscopi ex novissimâ quadam concessione apostolicâ ob penuriam operariorum habeant aut habere putentur amplam eâ in re facultatem;

§ 2. Ac insuper in eisdem provinciis passim irrepsit abusus intolerabilis, quo fratres conversi seu laici arte ac solertia clericalem religionis habitum sacrosque ordines absque legitimâ superiorum dicti Ordinis permissione suscipere non verentur, dum videlicet de unâ in aliam provinciam commeantes sese mox clericos professos fingunt, ac, falsificatis dimissorialibus litteris, se offerunt episcopis initiandos, tametsi in praedicto Ordine Praedicatorum omnis conversorum transitus ad habitum clericalem sit legibus quamseverissimis interdictus.

**Supplicatio.**

§ 3. Cum autem sicut eadem exposicio subiungebat, dictus magister generalis agnoscat ac deprehendat fore plurimum e re divini obsequii, cultusque ac decentiae, necnon claustralibus observantiae et arctioris educationis, si validum adversus huiusmodi praematuras ordinationes remedium admoveatur et proinde qualicumque huiusmodi privi-

legio (si quod in illis partibus, vel praedicto eius Ordini immediate concessum, vel per communicationem ab alio quocumque Ordine participatum habetur) in manibus nostris renunciet, cupiatque opportune a nobis in praemissis provideri et ut infra indulgeri :

§ 4. Nos (ipsum magistrum generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi

Confirmat ut  
in rubricâ.

volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, dictamque privilegii renunciationem, ab eodem magistro generali factam ut praefertur, harum serie admittentes et acceptantes) quod de cetero, non minus in supradictis provinciis Indiarum, quam in Europa, praedicti Ordinis Praedicatorum regulares universi ac singuli, priusquam ad sacros subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus ordines ascendant, aetatem, ad tales ordines suscipiendos per decreta Concilii Tridentini praedicti respective requisitam, omnino expleuisse debeant, nisi cum aliquibus nominatim et in casu singulari per litteras apostolicas in simili formâ Brevis toties quoties interpretandas<sup>1</sup> et ordinatori exhibendas su-

per huiusmodi aetatis defectu canonice dispensatum fuerit, quemadmodum fit in Europa; quodque facultates, si quae iam datae sint sive in posterum dentur illarum regionum episcopis et archiepiscopis conferendi maiores ordines huiusmodi ante legitimam aetatem, ad

1 Potius lege *impetrandas* (R. T.).

fratres dicti Ordinis Praedicatorum nequaquam extendi censeantur, neque his ibi aut ullibi suffragari possit ad ullum praematurae ordinationis effectum quaecumque communicatio privilegiorum cuiuscumque religioni concessorum aut concedendorum, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, decernimus et declaramus.

*Ne fratres con-  
versi ad ordines  
sacros trans-  
eant.*

§ 5. Praeterea quibusvis supradictarum provinciarum in Indiis consistentium Ordinis praedicti fratribus laicis seu conversis, ne sine legitimā superiorum eiusdem Ordinis permissione e statu converسورum ad statum et habitum fratrum clericorum dicti Ordinis transire aut etiam ultra ad sacros ordines sese intrudere audeant quovis modo vel prae-sumant, sub excommunicationis latae sententiae poenā per contraventores eo ipso absque aliā declaratione incurrendā, auctoritate et tenore praedictis prohibemus et interdicimus.

*Decretum ir-  
ritans.*

§ 6. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit, inviolabiliter observari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Derogatio  
contrariorum.*

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedictorum Ordinis et provinciarum, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliās in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticā dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Transumpto-  
rum fides.*

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxix maii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 29 maii 1663, pontif. anno ix.

#### CDXLI.

*Confirmatio capitulorum concordiae pro stabilitamento pacis et regularis disciplinae in conventu SS. Trinitatis civitatis Neapolitanæ Ordinis eiusdem SS. Trinitatis redemptionis captivorum, et ad componendas lites ac differentias inter fratres Hispanos et Italos Ordinis huiusmodi, eiusdem conventus occasione subortas diuque agitatas, cum deputatione visitatoris<sup>4</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Salvatoris et domini nostri Iesu Christi qui charitas est et Deus pacis, licet immeriti, vices gerentes in terris, illa, quae inter christifideles quoscumque,

*Exordium.*

<sup>4</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

et praesertim illos, qui, abnegantes se-metipsos, divinis obsequiis sese sub suavi religionis iugo manciparunt, pacis et amabilis concordiae regularisque disciplinae restituendae et conservandae studio provide conventa et<sup>1</sup> stabilita esse noscuntur, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis praesidio robaramus, et aliâs opportune desuper providemus, sicut, maturâ consultatione adhibitâ, cognoscimus in Domino salubriter expedire.

## Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres Hispani et Itali conventus SS. Trinitatis civitatis Neapolitanae Ordinis eiusdem SS. Trinitatis redemptionis captivorum, quod (cum a viginti annis vel circiter super dominio et fundatione dicti conventus inter fratres provinciae Italiae dicti Ordinis, qui eumdem conventum ex inveteratâ possessione ab ipso fundationis primordio hucusque continuatâ sibi et dictae provinciae asserebant, ex unâ, et fratres Hispanos, quibusdam patentibus ministri generalis eiusdem Ordinis litteris innixos, ex alterâ partibus, variae controversiae penderent, eâque occasione gravissimae lites inter easdem partes, ac scandalâ et dissidia exorta essent) venerabilis frater noster Martius episcopus Albanensis S. R. E. cardinalis Ginnettus nuncupatus, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protector, his malis et scandalis remedium adhibendi ergo, dilectis pariter filiis Dominico Tafurio in sacrâ theologiâ praesentato ac ministro conventus S. Francisci de Urbe et procuratori dictae provinciae Italiae, necnon Antonio a Trinitate procuratori fratrum provinciarum Hispaniae dicti Ordinis in civitate et conventu Neapolitanis praedictis degentium, mandavit, ut ipsi lites

huiusmodi per amicabilem compositionem terminare, dictaque inconvenientia tollere studerent; ex quibus, seu eorum occasione, multi processus formati fuerunt, multaeque sententiae excommunicationum ac suspensionum a divinis, aliarumque poenarum emanatarum<sup>2</sup>, prout ex sententiâ, per dilectum filium Nicolaum Claudium iudicem a congregazione venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositâ delegatum latâ, constare dicuntur; et nonnulli, qui exequutioni sententiae huiusmodi contravenerunt, in poenas et censuras incurserunt; quinimo propter praemissa factum est ut praefatus conventus eiusque fratres a viginti annis et ultra visitati non fuerint. Quapropter iidem Dominicus et Antonius procuratores huic mandato prædicti Martii cardinalis protectoris prompte obsequentes, post maturam considerationem, ad occurrentum tot damnis, litibus, inconvenientibus et scandalis, imminente totali dicti conventus destructioni, ad nonnulla capitula concordiae, ab utrâque partium cum interventu, consensu et pace omnium firmata, inter se deveinerunt, tenoris qui sequitur, videlicet:

« In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Concordiae tenor.

Tandem (post tot tantasque dissensiones, aemulationes, etc.) lites, quas fere viginti annis fratres Itali et Hispani conventus Neapolis Ordinis SS. Trinitatis et redemptionis captivorum habuerunt, disponente Deo, cum intercessione Beatæ et Immaculatae semperque Virginis remediatricis Mariae, finem terminumque suum<sup>2</sup> assequutae de expresso pracepto eminentissimi et reverendissimi domini

<sup>1</sup> Legend. emanatae vel emanarunt (R. T.).

<sup>2</sup> Forsan sunt pro suum legendum (R. T.).

cardinalis Ginetti, sanctissimi domini nostri Papae vicarii, dictique Ordinis protectoris dignissimi, cui super hoc quotidiana<sup>1</sup> insidet ut e medio tollantur lites, et pax et concordia inter regulares sibi subiectos, ut consonum est iustitiae, semper vigeant, totumque negocium cum unione ambarum partium omnino firmentur<sup>2</sup>, conditiones et capitula a fratribus facienda inviolabiliter observentur, omnimodamque sortiantur executionem; propterea frater Dominicus Tafuri, procurator provinciae Italiae et minister conventus de Urbe, et frater Antonius de Trinitate, procurator conventus Neapolis et fratum Hispanorum Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum, debito honore et reverentiâ mandatis eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Ginetti prompte obedientes, die XXII mensis novemboris praesentis anni MDCLXII uniti et congregati, maturâ consideratione, propriaeque conscientiae consulentes, sequentia capitula contexere, videnda et approbanda ab eminentissimo cardinale, et in hac sacrâ congregatione super negotiis episcoporum et regularium proponenda, et, si placuerit, confirmando, semper imposterum observanda:

*Nonnulla capitula concordiae.*

I. Monasterium SS. Trinitatis redemptionis captivorum civitatis Neapolis incorporetur provinciae Italiae, eiusque religiosi pareant reverendo patri domino provinciali dictae provinciae eiusque successoribus in perpetuum, et iurisdictionem in eo habeant, sicuti in ceteris conventibus dictae provinciae habent, iuxta decretum capitulo generalis celebrati ab omnibus provincialibus eorumque sociis provinciarum Italiae et Hispaniae anno MDCLVIII.

<sup>1</sup> Videtur deesse cura aut simile (R. T.).

<sup>2</sup> Forsa firmetur; at syntaxim reintegrande et errores omnes corrigere prorsus impossibile (R.T.).

II. Quod in dicto conventu commorentur religiosi Itali ad arbitrium reverendi patris provincialis Italiae et praecipue filii eiusdem conventus, qui privilegium filiationis habeant iuxta formam constitutionum Ordinis. Verum, crescente numero fratrum, si bona monasterii non sufficient ad eorum substantationem, fratres Hispani venientes cum legitimâ licentiâ ullo praetextu inopiae non possint non admitti in dicto conventu, et fratres Hispani in praesenti in dicto conventu existentes, et in futurum extituri, isto nec alio praetextu non possint expelli, nec filii dicti conventus; licentia vero legitima ea intelligatur scilicet reverendissimi patris generalis, quo deficiente, sufficiat locum eius tenentis, ut praecipiunt constitutiones noviter editae, cap. xxxv *De potestate et officio ministri generalis*, § 12, fol. 205. Qui cum huiusmodi licentiis venerint, debeant acceptari et recipi in dicto conventu et provinciâ absque ullâ aliâ licentiâ provincialis Italiae, neque defitorii; qui autem cum licentiâ sui provincialis Hispaniae tantummodo venerit in conventu, ut hospes permaneat; verum non intelligatur conventionalis quousque obtineat licentiam provincialis Italiae et acceptationem defitorii Italiae.

III. Quod religiosi Hispani, nunc in dicto conventu existentes, aliquique fratres ex Hispaniâ venientes cum legitimâ licentiâ, ut supra, reputentur ut filii tam praedicti conventus quam provinciae Italiae: excipiuntur fratres Itali et Hispani venientes sine licentiâ legitimâ, cum quibus agatur sicuti praecipiunt constitutiones et sanctiones pontificiae et sacrae congregationis Concilii, et constitutiones Ordinis; et minister quantocutius nec ultra mensem ullo modo eis permettat ibi commorari. Quod si minister pro tempore super hoc negligens fuerit,

ultra poenas in dictis constitutionibus inflictas, in poenam privationis officii et vocis activae et passivae per sexennium incidat.

iv. Si contingat quod a Sancta Sede dicto conventui novitiatus pro novitiis recipiendis et profitendis concedatur, minister, quisquis ille sit, Italus aut Hispanus, cum suis fratribus debeat tot Neapolitanos ad habitum recipere et ad professionem admittere, quot Hispanos; quod si secus factum fuerit, minister in poenam privationis officii et cuiuscumque dignitatis et vocis activae et passivae in perpetuum incidat.

v. Quod minister dicti conventus fiat in definitorio capituli provincialis provinciae Italiae alternative, videlicet unâ vice Italus, aliâ vero Hispanus.

vi. Quod provincialis eligat vicarium provincialem pro dicto conventu, cui, absente provinciali, tamquam ipsi obedient cum solitâ et debitâ subordinatio ne ad dictum patrem provincialem.

vii. Quod, quando minister sit Italus, vicarius provincialis sit Hispanus, et quando minister sit Hispanus, vicarius provincialis sit Italus; cum hoc tamen expresso ordine et praecepto, quod in alternativâ, quando ad Italos pertineat electio, seu vox passiva, tam vicarii provincialis quam ministri (quae electiones, ut dictum est, a definitorio et a reverendo patre provinciali facienda sunt), fratres Neapolitani qui habent conditiones et requisita pro dictis officiis et dignitatibus obtainendis tam ministerii quam vicariatus provincialis, uti constitutiones Ordinis noviter ut supra<sup>1</sup> praecipiunt, debeant et teneantur tam definitorum quam reverendus pater provincialis ipsos fratres Neapolitanos eliger pro dictis officiis et dignitatibus; quod si secus factum fuerit, tamquam

non ministri et non vicarii provincialis<sup>1</sup> habeantur, et ipso facto electiones huiusmodi sint irritae et invalidae, nulliusque roboris et valoris; quod si fratres Neapolitani, ut supra dictum est, conditiones non habebunt et in dicto conventu et provinciâ non extiterint, tam definitorum quam reverendus pater provincialis ad eorum arbitrium et solitâ libertate de fratribus Italis provideat pro dictis officiis.

viii. Quod dicti patres Hispani nunc in dicto conventu existentes, vel pro tempore venientes cum legitimâ licentiâ, possint in dictâ provinciâ Italiae omnia officia obtainere ascendereque ad omnes gradus, videlicet magisterii, praesentaturae et praedicatoris generalis, dummodo expleverint in dicto conventu vel in eâdem provinciâ Italiae omnes conditiones et requisita a supradictis constitutionibus Ordinis.

ix. Si forte evenerit quod aliqui vel plures religiosi Hispani, qui in suis provinciis fuerint magistri, praesentati vel praedicatores generales, dictum conventum et provinciam Italiae petierint cum licentiâ, ut supra, vel utriusque provincialis, et in isto casu a definitorio acceptati, nullo modo possint gaudere et frui suis dignitatibus et gradibus, usquedum a definitorio dictae provinciae Italiae eis concedatur, vel in conventu praedicto vel provinciâ Italiae iterum expleverint conditiones et requisita ad gradum obtainendum; solum quod habere possint exemptiones et privilegia, quae Ordinis constitutiones noviter editae concedent<sup>2</sup> graduatis hospitibus, cum hac tamen expressâ declaratione, ut semper dictis fratribus graduatis, qui ex Hispania venerint, ut supra dictum est, praeferantur, ad numerum graduatorum ex-

<sup>1</sup> Potius lege provinciales (R. T.).

<sup>2</sup> Aptius lege concedunt (R. T.).

plendum, fratres Neapolitani filii dicti conventus et fratres Hispani qui habitum religionis in dicto conventu suscepint, et etiam fratres Hispani, qui nunc in dicto conventu existunt et expleverint requisita ad gradum quemlibet obtainendum, etiam ante dictam capitulacionem et reincorporationem.

Laus Deo et Deiparae Mariae Virginis Immaculatae ».

**Supplicatio.**

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, praefati exponentes capitula praeinserta apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, ac aliquem fratrem dicti Ordinis, meritis et idoneitate praeditum, cum ampla facultate capiendi possessionem memorati conventus nomine dictae provinciae Italiae, et obedientiam regularem in illo restituendi, necnon omnes fratres delinquentes a censuris et poenis ecclesiasticis per eos ut praefertur incursis absolvendi, eosque ad exercitium sacrorum ordinum rehabilitandi, ac omnes et singulos processus praemissorum occasione a quocumque iudice abinde extra<sup>1</sup> factos et formatos cassandi et abolendi, omnesque fratres praefatos adversus delicta huiusmodi huciusque adducta in pristinum statum reponendi, ac cum facultate definitorio capituli provincialis competente nominandi, iuxta constitutiones Ordinis et capitula praeinserta, omnes et singulos superiores locales ac officiales, et amovendi quoscumque religiosos a conventibus dictae provinciae Italiae ad effectum formandi familiam exemplarem in dicto conventu Neapolitano, necnon contenta in capitulis praeinsertis pacifice et quiete intra claustra stabilendi, simulque occasionem ulteriore scandalorum praecidendi, pacemque et animorum concordiam inter memoratos fratres Hispanos et Italos, ut ipsi tutâ conscientiâ in u-

troque foro Deo et religioni servire valent, reintegrandi, perpetuum super praemissis silentium imponendo, a nobis deputari summopere desiderent: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes specialis favore gratiae prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latitis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memorato cardinalium negotiis consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, petitioni eorumdem exponentium, pro stabilimento pacis ac regularis disciplinae in praefato conventu Neapolitano, et ad componendas lites ac differentias inter huiusmodi Ordinis religiosos, eiusdem conventus occasione, obortas diuque agitatas, libenter annuentes, capitula concordiae inter partes conventa, et in antescrimum tenorem ab eorumdem cardinalium congregazione moderata et redacta, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, benigne approbamus et confirmamus, et in posterum inviolabiliter observari mandamus ac praecipimus.

§ 4. Praeterea, ad hunc omnemque meliorem finem, auctoritate et tenore praedictis deputamus et instituimus in visitatorem apostolicum praefati conventus (cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis nedum ad omnia et singula praemissa, prout petitur, sed et quae-

Confirmata  
capitula praeinserta.

<sup>1</sup> Videtur legendum *citra pro extra* (R. T.).

cumque alia quae sibi expedire visa fuerint, decernenda et exequenda, et signanter ad avocandos religiosos quos iudicaverit ex omnibus conventibus totius provinciae, et in antedicto conventu de familiâ assignandos, remotis et alibi constitutis aliis quos pariter iudicaverit) supradictum Dominicum Tafur ministrum conventus huius almae Urbis, de cuius idoneitate et sufficientiâ plene fuit persuasum, qui insuper, ut negotium sibi impositum rite et recte conficiat, unâ cum praefato conventu, conventus etiam S. Mariae iuxta mare et S. Francisci Petrae Melarae visitare possit, eique in suo munere omnimoda obedientia ac reverentia praestari debeat; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae congregationis cardinalium.